
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 28. 6. 2023, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 1 

Hosté: 6 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.05 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 9. 6. 2023 do 28. 6. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Jaroslava Fialu, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Smlouva EKO-KOM 

4. Závěrečný účet obce za rok 2022 

5. Rozpočtové změny 2-2023 

6. Stanovisko přípojka NN pro pozemky p. č. 609/15 a 614 

7. Smlouva o smlouvě budoucí přípojka NN pro pozemky p. č. 609/15 a 614 

8. Stanovisko k výstavbě oplocení pozemky p. č. 542/15, 542/16 

9. Stanovisko k výstavbě RD na pozemku p. č. 918/24 

10. Stanovisko ke stavbě uložení vedení NN do země 

11. Cenová nabídka na standardizaci územního plánu obce 

12. Dotace 

13. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 15. 5. 2023 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 



Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství číslo OS202320004880. Smlouva je mezi obcí Svojkov a EKO-KOM, a.s., IČO: 

25134701. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství číslo OS202320004880. 

Smlouva je mezi obcí Svojkov a EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701 a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou oplocení na pozemku p. č. 542/16 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou oplocení na pozemku p. č. 542/16 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou oplocení na pozemku p. č. 542/15 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou oplocení na pozemku p. č. 542/15 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o souhlas se stavbou RD, garáže a DČOV na pozemku p. č. 918/24 v KÚ Svojkov dle předložené 

dokumentace a souhlas s napojením na MK 1014/1.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se stavbou RD, garáže a DČOV na pozemku p. č. 918/24 v KÚ 

Svojkov dle předložené dokumentace a souhlasí s napojením na MK 1014/1. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene číslo IV-12-4022835/SoVB/002 přípojka kNN pro pozemek p. č. 

637/10 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. Dotčený 

obecní pozemek je místní komunikace p. č. 1036. 

 

Návrh usnesení: 



 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV-12-

4022835/SoVB/002 přípojka kNN pro pozemek p. č. 637/10 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi obcí 

Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 

94361/IV-12-4024308/K přípojka kNN pro pozemky p. č. 609/15 a 614 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi 

obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035. Dotčený obecní pozemek je místní komunikace p. č. 

1033/1. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. CEZd_SoBS VB 94361/IV-12-4024308/K přípojka kNN pro pozemky p. č. 

609/15 a 614 v KÚ Svojkov. Smlouva je mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. Dále zastupitelstvo souhlasí se stavbou přípojky NN pro 

dané pozemky. Vedení v místní komunikace p. č. 1033/1 bude vedeno podvrtem. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Schválení dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy č. 3/2019 s městem Nový Bor o přenosu příslušnosti k 

projednávání přestupků dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. Cena za 

projednání přestupku je 5.000 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy č. 3/2019 o 

přenosu příslušnosti k projednávání přestupků dle § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, mezi městem Nový Bor a obcí Svojkov. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/9/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zpracování Změny č. 2 Územního plánu obce Svojkov včetně převedení Územního plánu obce Svojkov do 

jednotného standardu v souladu s §20a a §159 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími právními předpisy. 

Nabídku na zpracování obec obdržela od Ing. arch. Jana Buchara na částku 124.630 Kč včetně DPH a Ing. 

Eduarda Žaludy na částku 358.160 Kč.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku Ing. arch. Jana Buchara, IČO: 16133854, na 

zpracování Změny č. 2 Územního plánu obce Svojkov včetně převedení Územního plánu Svojkov do 

jednotného standardu v souladu s §20a a §159 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcími právními 

předpisy na částku 124.630 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 



Usnesení č. 5/10/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 2-2023. Změny přijetí darů, příjem z prodeje pozemku, přijaté pojistné plnění a 

převody mezi položkami. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 2-2023. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/11/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Závěrečný účet obce Svojkov za rok 2022 viz. příloha. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Závěrečný účet obce Svojkov za rok 2022 bez výhrad. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/12/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Účetní závěrka obce Svojkov za rok 2022. Vypořádání zisku 1.145.736,14 Kč za rok 2022. Běžný účet k 

31.12.2022 404.595,84 Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje účetní závěrku obce Svojkov sestavenou k 31. 12. 2022. 

Zastupitelstvo obce Svojkov dále schvaluje převedení hospodářského výsledku - zisku za rok 2022 ve 

výši 1.145.736,14 Kč na účet nerozděleného zisku minulých let. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/13/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zápis z jednání kulturního výboru, který proběhl 22.6.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kulturního výboru ze dne 22.6.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/14/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kulturní výbor předložil zastupitelům obce ke schválení nový Provozní řád Václavského jarmarku pro rok 

2023. Kulturní výbor navrhuje navýšení vstupu pro dospělé z 30 Kč na 50 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Provozní řád Václavského jarmarku pro rok 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 2      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/15/2023 bylo schváleno. 



…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

Různé 

1. Žádost Jan Šauer o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 15.6.2024 – pro 6 hlasů. 

2. Žádost Lenka Nová o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 19.8.2023 – pro 6 hlasů. 

3. 8.10.2023 bude v zámecké zahradě cíl závodu běh Slavíček – pro 6 hlasů. 

4. Fotopast zatím nebudeme pořizovat – pro 6 hlasů. 

5. Požádáme Lesy ČR o vyhotovení znaleckého posudku na hodnotu meliorací, které vedou přes 

obecní pozemky p. č. 918/17, 918/18, 918/19 a 918/20 – pro 6 hlasů. 

6. Do 31.8.2023 bude v knihovně provedeno nové umístění monitoru pro obecní kamery – pro 6 

hlasů. 

7. Návrh na umístění lavičky na autobusovou zastávku naproti zámečku. 

8. Od roku 2024 dojde k navýšení příspěvku obce na zajištění dopravní obslužnosti Libereckým 

krajem. Nyní je platba 90 Kč na občana, bude 200 Kč na občana. 

9. Schválené dotace od Libereckého kraje. 400.000 na opravu místní komunikace, 90.000 Kč pro 

hasiče na nové dýchací přístroje a 60.000 Kč na nové zásahové obleky. 

10. Žádost o umístění zpomalovacích prahů na místní komunikaci p. č. 1025, 1024 a 619/2 v Malém 

Boru. Prověříme možnosti na odboru dopravy v Novém Boru a u Policie ČR. Dále proběhne 

kontrola stávajícího stavu na místě – pro 6 hlasů. 

11. Informace od SMSČR k posílení systému třídění odpadů a zdůvodnění proč není zálohový 

systém optimálním řešením – pro 5 hlasů, zdržel se 1 hlas. 

12. Záměr prodeje pozemku st. 62 v KÚ Svojkov. Na tomto pozemku se nachází plynová regulační 

stanice. Záměr prodeje bude zveřejněn pro zpracování znaleckého posudku, který nechá 

zpracovat GasNet – pro 6 hlasů. 

13. Záměr ČEZ Distribuce v části obce Svojkov demontovat stávající vzdušné vedení NN a jeho 

následné uložení do země z důvodu posílení sítě. Obec musí nechat zpracovat projektovou 

dokumentaci na uložení veřejného osvětlení do země v dané části obce – pro 6 hlasů. 

14. Nabídka na spolupráci s Útulkem Dogsy, z. s. – starosta prověří jak spolupracuje Novoborsko, 

případně další obce – pro 6 hlasů. 

15. Žádost o souhlas s připojením pozemku p. č. 918/6, 918/25 a 918/23 na budoucí vodovod – pro 6 

hlasů. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.46 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 3. 7. 2023 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


